
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.166, DE 08 DE AGOSTO DE 2018. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 95/2018. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 95/2018, objeto  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E MICRO 

SISTEMAS DE ÁGUA LOCALIZADOS NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

1 ANÁLISE D'ÁGUA (BACTERIOLÓGICA E 
FISICO-QUIMICA) (33 PARAM.)   

LGQ/LAQUA 5,00 580,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

2 BOBINADO MOTO-BOMBA SUBMERSA 
3.0 HP - MONOFASICO 254V   

VANBRO 5,00 1.560,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

3 BOBINADO MOTO-BOMBA SUBMERSA 
4.0 HP - MONOFASICO 254V   

VANBRO 5,00 1.750,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

4 BOIA DE NIVEL AUTOMÁTICA   ANAUGER 5,00 39,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

5 BOMBA DOSADORA DE CLORO 10BAR    EXATTA 5,00 750,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

6 CABO SUBMERSIVEL PP 3 X 16MM   CONDUMIG 500,00 20,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

7 CAIXA DE MONTAGEM EST. 40 X 20 X 
40MM   

PERFURIBEL 5,00 135,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

8 CAPACITOR DE ARANQUE DE 108-
130MFP A 250V   

IFG 10,00 25,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

9 CAPACITOR DE ARANQUE DE 216-
259MFP A 250V   

IFG 10,00 52,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

10 CAPACITOR PERMANENTE 20,0UF   IFG 10,00 17,50 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

11 CAPACITOR PERMANENTE 30,0UF   IFG 10,00 30,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

12 CAPACITOR PERMANENTE 40,0UF   IFG 10,00 32,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

13 CHAVE REVERSORA REF. 14103   MARGIRIUS 10,00 33,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

14 CONTACTOR AUXILIAR 22M7 - 220V   SCHNEIDER 10,00 42,50 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

15 CONTACTOR AUXILIAR 22M7 - 220V. 
REFERÊNCIA: TELEMECANIQUE OU 
SIMILAR.   

SCHNEIDER 10,00 42,50 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

16 CONTACTOR D09M7 09.A 
REFERÊNCIA: TELEMECANIQUE OU 
SIMILAR.   

SCHNEIDER 10,00 66,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

17 CONTACTOR D12M7 12.A. 
REFERÊNCIA: TELEMECANIQUE OU 
SIMILAR.   

SCHNEIDER 10,00 85,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

18 CONTACTOR D18M7 18.A. 
REFERÊNCIA: TELEMECANIQUE OU 
SIMILAR.   

SCHNEIDER 10,00 89,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

19 CONTACTOR D25M7 25.A. 
REFERÊNCIA: TELEMECANIQUE OU 
SIMILAR.   

SCHNEIDER 10,00 105,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

20 CURVA DE FERRO GALVANIZAD 1  ½''   HIDROCONE
X 

10,00 30,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

21 DESLOCAMENTO PARA MANUTENÇÃO 
DE EQUIPAMENTO   

SERVIÇOS/P
ERFURIBEL 

1.500,00 1,08 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

22 DISJUNTOR K32 / 10A   SCHNEIDER 10,00 12,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

23 DISJUNTOR K32 / 32A   SCHNEIDER 10,00 12,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

24 DISJUNTOR K32 / 40A   SCHNEIDER 10,00 14,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

25 LUVA DE FERRO GALVANIZADO 1 ½''   HIDROCONE
X 

20,00 16,50 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

26 MÃO DE OBRA E INSTALAÇÃO DE 
TRATAMENTO DE CLORO   
 
  

SERVIÇOS/P
ERFURIBEL 

5,00 290,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

27 MAO DE OBRA MANUTENÇÃO 
EQUIPAMENTO E RETIRADA DE 
BOMBA    

SERVIÇOS 
/PERFURIBE
L 

10,00 490,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

28 MOTO-BOMBA SUBMERSA 
MONOFASICO 254VATS 3.0 HP   

VANBRO 5,00 3.400,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

29 MOTO-BOMBA SUBMERSA 
MONOFASICO 254VATS 4.0 HP   

VANBRO 5,00 4.000,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

30 MOTO-BOMBA SUBMERSA 
MONOFASICO 254VATS 5.0 HP   

VANBRO 5,00 4.500,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

31 REGISTRO DE GAVETA 1 ½''   DOCOL 10,00 47,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

32 RELE BIMETAL TH 12-18 LRD21   SCHNEIDER 10,00 86,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

33 RELE BIMETAL TH 16-24 LRD22   SCHNEIDER 10,00 94,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

34 RELE BIMETAL TH 23-32 LRD32   SCHNEIDER 10,00 96,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

35 RELE BIMETAL TH 9-13 LRD16   SCHNEIDER 10,00 84,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

36 RELE DE TEMPO NA N 254V 15S   SCHNEIDER 10,00 107,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

37 RELE FALTA DE FASE N 220V  - 60HZ   SELTRON 10,00 100,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

38 RELE FALTA DE FASE N 380V  - 60HZ   SELTRON 10,00 127,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

39 RESERVATORIO DE FIBRA 250 LTRS   FIBRABOM 5,00 176,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

40 RESERVATORIO EM FIBRA DE VIDRO 
CAP. 10.000L   

FIBRABOM 5,00 2.900,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

41 TAMPA DE POÇO 6X1 1/2''   TONETTI 5,00 93,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

42 TESTE DE VAZAO COM MOTO-BOMBA 
SUBMERSA   

SERVIÇO/PE
RFURIBEL 

150,00 48,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

43 TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2''   TUPER 10,00 193,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

44 TUBO PVC SOLDAVEL 40MM - 6M   PLASTILIT 20,00 28,50 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

45 TUBO PVC SOLDAVEL 50MM - 6M   PLASTILIT 15,00 46,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

46 TUDO GEO EDUTOR ND40 - 4M   TIGRE 10,00 76,00 

PERFURIBEL 
POCOS 
ARTESIANOS LTDA 

47 VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 
1 1/2'' .   

DOCOL 10,00 105,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 95/2018, é de 

R$ 144.200,00 (Cento e Quarenta e Quatro Mil e Duzentos Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná oito dias de agosto de 2018 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 


